CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 050/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2022

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 009/20222

REQUISITANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

O Município de São João da Ponte - MG, por intermédio da Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n°: 014, de 01
de fevereiro de 2022, torna se público o extrato do contrato do Edital de
Licitação nº 050/2022- Processo Licitatório nº 076/2022– modalidade Tomada

de Preço nº 009/20222, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada do ramo de engenharia civil para prestação de serviços com
fornecimento de material elétrico, hidráulico e de construção para

manutenção e adequação de 14 (quatorze) UBS - Unidades Básicas de Saúde
localizadas nas zonas rurais e urbanas do Município de São João da Ponte-

MG, conforme detalhado nos memoriais descritivos, planilhas orçamentárias,
cronogramas físico-financeiros, projetos arquitetônicos, projetos básicos, em
observância ainda ao projeto básico, em atendimento a solicitação da Secretaria

Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infraestrutura.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTE – MG

CONTRATADAS:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 185/2022 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA

inscrita sob o CNPJ sob o n° 40.614.822/0001-87, VALOR GLOBAL LOTE 01: R$
41.031,19 (Quarenta e um mil, trinta e um reais e dezenove centavos), e

para o

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022 – MOLLDAR ENGENHARIA LTDA

inscrita sob o CNPJ sob o n° 40.614.822/0001-87, VALOR GLOBAL LOTE 08 -
R$59.591,50 (Cinquenta e nove mil quinhentos e noventa e um reais e
cinquenta centavos).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 187/2022 - TORO CONSTRUTORA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n° 41.805.715/0001-07, VALOR GLOBAL LOTE 02:
R$23.985,98 (vinte e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa
e oito centavos).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 188/2022 - TORO CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 41.805.715/0001-07, VALOR GLOBAL LOTE 04:

R$111.220,35 (cento e onze mil, duzentos e vinte reais e trinta e cinco
centavos).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 189/2022 – ALEXANDRE FERREIRA

FELIX, inscrita no CNPJ sob o n° 40.413.161/0001-21, VALOR GLOBAL LOTE
03 R$21.789,69 (vinte e um mil, setecentos e oitenta e nove reais e

sessenta e nove centavos).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 190/2022 – ALEXANDRE FERREIRA

FELIX, inscrita no CNPJ sob o n° 40.413.161/0001-21, VALOR GLOBAL LOTE
05: R$26.118,56 (vinte e seis mil cento e dezoito reais e cinquenta e seis
centavos).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 191/2022 – ALEXANDRE FERREIRA

FELIX, inscrita no CNPJ sob o n° 40.413.161/0001-21, VALOR GLOBAL LOTE
09: R$57.996,28 (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e
vinte e oito centavos).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 192/2022 – ALEXANDRE FERREIRA

FELIX, inscrita no CNPJ sob o n° 40.413.161/0001-21, VALOR GLOBAL LOTE
14 - R$281.506,89 (Duzentos e oitenta e um mil quinhentos e seis reais e
oitenta e nove centavos).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2022 – K2 CONSTRUTORA E
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 25.098.477/0001-82, VALOR

GLOBAL LOTE 06: R$156.035,47 (Cento e cinquenta e seis mil, trinta e
cinco reais e quarenta e sete centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/12/2022 à 06/12/2023.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 07 de Dezembro de 2022.

Daniela Mendes Soares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº: 014 de 01/02/2022